PR 26 ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

ELEIÇÕES CAMARA MUNICIPAL DE FERREIRA DO ALENTEJO
PRESIDENCIAIS 2026

2.s SUFRÁGiO bREGUESIA DL ELRRLIRA Do ALEN 1 EiO

Edital
DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA DE VOTO ANTECIPADO EM MOBILIDADE

Luís António Pita Ameixa, Presidente da Câmara Municipal de Ferreira do Alentejo, faz público, nos termos e

para os efeitos do n.° 9 do artigo 38°, do Decreto-Lei n.° 319-A176, de 3 de maio, que foram designados para

desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Votu da Freguesia de Ferreira do Alentejo os

seguintes cidadãos:

Secção de voto n. - VOTO ANTECIPADO EM MOBILIDADE - ÚNICA DO CONCELHO - DIA 01/112/2026

Presidente- José Inácio Rosa Damas

Suplente- Mara Lisa Silva Morais Costa

Secretário- Inês Isabel Mandingas Viriato

Escrutinador- Sílvia Cláudia Abel Guerreiro

Escrutinador- Ana Maria Salvador Nunes dos Santos

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Ferreira do Alentejo, 28 de janeiro de 2026.

O Municipal

(assinatura e autenticação)

NOTA: Este edital elaborado pela Câmara Municipal, deve ser afixado à porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas após a designação. PR-16